
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página: 1Fecha:186 22/10/202121/10/2021 21/10/2021

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

27/10/202125/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)SALOMON PARDO  CELISROSA INES HERRERA DE 

ALVARADO

Ejecutivo Singular

005042013

68001 40 03 004 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

27/10/202125/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)RAUL FERNANDO NAVAS ALVAREZUNAB INSTITUTO CALDASEjecutivo Singular

000032018

68001 40 03 005 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

27/10/202125/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)ANA KARINA GOMEZ SERRANOBANCOLOMBIA S. A.Ejecutivo Singular

007802019

68001 40 03 028 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 22/10/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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Proceso Ejecutivo 2013-504-1

Luz Ortiz <luzjeortiz34@gmail.com>
Vie 14/05/2021 10:59 AM

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Hernan Fabio Ramirez <hernanfabio1906@gmail.com>

1 archivos adjuntos (70 KB)

Presentar liquidación actualizada de crédito-504-1-2013.pdf;

Buen día.

Respetuosamente allego memorial dentro del proceso con radicado número 68001400300420130050401.

Cordialmente,

--  



 
 
Señor 
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
 
 
Ref.: Proceso Ejecutivo No. 504-1 de 2013 contra SALOMON PARDO CELIS 
(Proveniente del Juzgado Cuarto Civil Municipal de Bucaramanga). - 
 
Respetuosamente presento la LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del crédito 
dentro del proceso de la referencia, así: 
 
 
I- LIQUIDACIÓN DE CAPITAL E INTERESES: 
 
Partiendo de la liquidación de capital e intereses desde aprobada por el 
despacho hasta Febrero 15 de 2017 por valor de $2.226.495=, donde 
$1.226.495= corresponden a intereses y $1.000.000= a capital. 
 
-Más:  
Intereses por valor de $1.118.580= causados desde Febrero 16 de 2017 hasta 
Mayo 14 de 2021.  
 
 
                         
TOTAL, LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES 
 A MAYO 14 DE 2021:                     $3.345.075= 
 

 
Anexo tablas que sustentan los valores descritos conforme el cálculo de 
intereses mensuales por la tasa máxima aprobada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia. 
 
  
De la Señora Juez, 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LUZ JENNIFER ORTIZ CASTRO 
T.P. No. 261.491 del C.S.J. 



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINAC

ION

No. DIAS
INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALE

S
 ABONOS  

SALDO 

INTERESES

1.000.000 16-feb-17 28-feb-17 13 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $10.140 $ 10.140

1.000.000 01-mar-17 31-mar-17 31 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $24.180 $ 34.320

1.000.000 01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $24.400 $ 58.720

1.000.000 01-may-17 31-may-17 31 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $25.213 $ 83.933

1.000.000 01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $24.400 $ 108.333

1.000.000 01-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $24.800 $ 133.133

1.000.000 01-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $24.800 $ 157.933

1.000.000 01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $23.500 $ 181.433

1.000.000 01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $23.973 $ 205.406

1.000.000 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $23.000 $ 228.406

1.000.000 01-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $23.663 $ 252.069

1.000.000 01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $23.560 $ 275.629

1.000.000 01-feb-18 28-feb-18 28 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $21.840 $ 297.469

1.000.000 01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $23.560 $ 321.029

1.000.000 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $22.600 $ 343.629

1.000.000 01-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $23.250 $ 366.879

1.000.000 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $22.400 $ 389.279

1.000.000 01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $22.837 $ 412.116

1.000.000 01-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $22.733 $ 434.849

1.000.000 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $21.900 $ 456.749

1.000.000 01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $22.423 $ 479.172

1.000.000 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $21.600 $ 500.772

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



1.000.000 01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $22.217 $ 522.989

1.000.000 01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $22.010 $ 544.999

1.000.000 01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $20.347 $ 565.346

1.000.000 01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $22.217 $ 587.563

1.000.000 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400 $ 608.963

1.000.000 01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $22.217 $ 631.180

1.000.000 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $21.400 $ 652.580

1.000.000 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $22.113 $ 674.693

1.000.000 01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $22.113 $ 696.806

1.000.000 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400 $ 718.206

1.000.000 01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $21.907 $ 740.113

1.000.000 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $21.100 $ 761.213

1.000.000 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $21.700 $ 782.913

1.000.000 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $21.597 $ 804.510

1.000.000 01-feb-20 29-feb-20 29 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $21.073 $ 825.583

1.000.000 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $21.803 $ 847.386

1.000.000 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $20.800 $ 868.186

1.000.000 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $20.977 $ 889.163

1.000.000 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200 $ 909.363

1.000.000 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.873 $ 930.236

1.000.000 01-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $20.400 $ 950.636

1.000.000 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $20.500 $ 971.136

1.000.000 01-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $20.200 $ 991.336

1.000.000 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $20.000 $ 1.011.336

1.000.000 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $20.253 $ 1.031.589



1.000.000 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $20.047 $ 1.051.636

1.000.000 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $18.387 $ 1.070.023

1.000.000 01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $20.150 $ 1.090.173

1.000.000 01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $19.400 $ 1.109.573

1.000.000 01-may-21 14-may-21 14 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $9.007 $ 1.118.580

$ 1.000.000

$ 1.118.580

$ 3.345.075

$ 1.226.495

CAPITAL

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE FEBRERO16 DE 2017 HASTA MAYO 15 DE 2021 A LA TASA QUE PARA EL 

EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 

TOTAL DE LA OBLIGACION A MAYO 14 DE 2021

INTERESES MORA APROBADOS POR EL DESPACHO HASTA FEBRERO 15 DE 2017
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ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO

Abogado Sergio Santoyo <sergiosantoyo85@gmail.com>
Jue 27/05/2021 14:57
Para:  Juzgado 05 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j05cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (179 KB)
MEMORIAL LIQUIDACIÓN (1).pdf;

Señores 
 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
 
E. S. D. 
  
 

Referencia  MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y
SOLICITANDO INFORMACIÓN   DE TÍTULOS A FAVOR. 

Radicado:  68001400300520180000300 
PROCESO:  EJECUTIVO MINIMA CUANTIA  
DEMANDANTE:  UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA 
DEMANDADO:  CAMILO ALBERTO ALVAREZ RAMIREZ 

RAUL FERNANDO NAVAS ALVAREZ 
 
 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de
Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.873.306 de Bogotá D.C.,
con tarjeta profesional No. 255.478 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en
mi condición de apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la
referencia, por medio del presente escrito me permito muy respetuosamente aportar
la liquidación del crédito actualizada, la cual quedará así: 
 

 TASA SUPERFINANCIERA 

Fecha Inici
a 

Fecha Fina
l 

Días de
Mora 

Tasa día
mora  Corriente  Tasa Máxim

a  Valor Mora 

 
1-oct-17  31-oct-17  31  0,088125  21,15  31,725  $ 153.278,76 
1-nov-17  30-nov-17  30  0,08733333333  20,96  31,44  $ 147.001,73 
1-dic-17  31-dic-17  31  0,08654166667  20,77  31,155  $ 150.524,81 

1-ene-18  31-ene-18  31  0,08620833333  20,69  31,035  $ 149.945,04 
1-feb-18  28-feb-18  28  0,08754166667  21,01  31,515  $ 137.528,91 
1-mar-18  31-mar-18  31  0,08616666667  20,68  31,02  $ 149.872,56 
1-abr-18  30-abr-18  30  0,08533333333  20,48  30,72  $ 143.635,28 

1-may-18  31-may-18  31  0,08516666667  20,44  30,66  $ 148.133,23 
1-jun-18  30-jun-18  30  0,0845  20,28  30,42  $ 142.232,59 
1-jul-18  31-jul-18  31  0,08345833333  20,03  30,045  $ 145.161,87 
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1-ago-18  31-ago-18  31  0,08308333333  19,94  29,91  $ 144.509,62 
1-sept-18  30-sept-18  30  0,08254166667  19,81  29,715  $ 138.936,27 
1-oct-18  31-oct-18  31  0,08179166667  19,63  29,445  $ 142.262,98 
1-nov-18  30-nov-18  30  0,08120833333  19,49  29,235  $ 136.691,97 
1-dic-18  31-dic-18  31  0,08083333333  19,4  29,1  $ 140.596,12 

1-ene-19  31-ene-19  31  0,07983333333  19,16  28,74  $ 138.856,79 
1-feb-19  28-feb-19  28  0,08208333333  19,7  29,55  $ 128.953,81 
1-mar-19  31-mar-19  31  0,08070833333  19,37  29,055  $ 140.378,70 
1-abr-19  30-abr-19  30  0,0805  19,32  28,98  $ 135.499,68 

1-may-19  31-may-19  31  0,08058333333  19,34  29,01  $ 140.161,29 
1-jun-19  30-jun-19  30  0,08041666667  19,3  28,95  $ 135.359,42 
1-jul-19  31-jul-19  31  0,08033333333  19,28  28,92  $ 139.726,45 

1-ago-19  31-ago-19  31  0,0805  19,32  28,98  $ 140.016,34 
1-sept-19  30-sept-19  30  0,0805  19,32  28,98  $ 135.499,68 
1-oct-19  31-oct-19  31  0,07958333333  19,10  28,65  $ 138.421,95 
1-nov-19  30-nov-19  30  0,07929166667  19,03  28,545  $ 133.465,79 
1-dic-19  31-dic-19  31  0,07879166667  18,91  28,365  $ 137.044,98 

1-ene-20  31-ene-20  31  0,07820833333  18,77  28,155  $ 136.030,37 
1-feb-20  29-feb-20  29  0,07941666667  19,06  28,59  $ 129.220,32 
1-mar-20  31-mar-20  31  0,07895833333  18,95  28,425  $ 137.334,87 
1-abr-20  30-abr-20  30  0,077875  18,69  28,035  $ 131.081,22 

1-may-20  31-may-20  31  0,07579166667  18,19  27,285  $ 131.826,98 
1-jun-20  30-jun-20  30  0,0755  18,12  27,18  $ 127.083,56 
1-jul-20  30-jul-20  30  0,0755  18,12  27,18  $ 127.083,56 

1-ago-20  31-ago-20  31  0,07620833333  18,29  27,435  $ 132.551,70 
1-sept-20  30-sept-20  30  0,07645833333  18,35  27,525  $ 128.696,65 
1-oct-20  31-oct-20  31  0,075375  18,09  27,135  $ 131.102,26 
1-nov-20  30-nov-20  30  0,07433333333  17,84  26,76  $ 125.119,79 
1-dic-20  31-dic-20  31  0,07275  17,46  26,19  $ 126.536,51 

1-ene-21  31-ene-21  31  0,07216666667  17,32  25,98  $ 125.521,90 
1-feb-21  28-feb-21  28  0,07308333333  17,54  26,31  $ 114.814,71 
1-mar-21  31-mar-21  31  0,07254166667  17,41  26,115  $ 126.174,15 
1-abr-21  30-abr-21  30  0,072125  17,31  25,965  $ 121.402,67 

1-may-21  27-may-21  24  0,07175  17,22  25,83  $ 96.617,17 
 

TOTAL INTERESES $5.961.894,96 

TOTAL CAPITAL  $5.610.753,00 

TOTAL CAPITAL + INTERESES  $11.572.647,96 

 
 
Se solicita al Despacho, de manera respetuosa, se informe si a la fecha existen títulos a favor de la
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA UNAB, identificada con NIT. No. 890.200.499-9. De
ser afirmativa la respuesta, solicito que, una vez sea aprobada la presente liquidación de crédito,
se proceda a realizar la respectiva orden de pago a favor de mi poderdante.  
 
 
Cordialmente. 
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SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA 
C.C. No. 80.873.306 de Bogotá 
T.P. No. 255.478 del C.S de la J. 

Mailtrack Remitente notificado con  
Mailtrack 
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Señores 
 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
 

E. S. D. 
 

 

Referencia MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y 

SOLICITANDO INFORMACIÓN   DE TÍTULOS A FAVOR. 

Radicado: 68001400300520180000300 

PROCESO: EJECUTIVO MINIMA CUANTIA  

DEMANDANTE: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA 

DEMANDADO: CAMILO ALBERTO ALVAREZ RAMIREZ 

RAUL FERNANDO NAVAS ALVAREZ 

 

 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad 

de Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.873.306 de 
Bogotá D.C., con tarjeta profesional No. 255.478 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante, 
dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 
muy respetuosamente aportar la liquidación del crédito actualizada, la cual 

quedará así: 
 

 TASA SUPERFINANCIERA 

Fecha 

Inicia 
Fecha Final 

Días 

de 

Mora 
Tasa día mora Corriente 

Tasa 

Máxima 
Valor Mora 

 

1-oct-17 31-oct-17 31 0,088125 21,15 31,725 $ 153.278,76 

1-nov-17 30-nov-17 30 0,08733333333 20,96 31,44 $ 147.001,73 

1-dic-17 31-dic-17 31 0,08654166667 20,77 31,155 $ 150.524,81 

1-ene-18 31-ene-18 31 0,08620833333 20,69 31,035 $ 149.945,04 

1-feb-18 28-feb-18 28 0,08754166667 21,01 31,515 $ 137.528,91 

1-mar-18 31-mar-18 31 0,08616666667 20,68 31,02 $ 149.872,56 

1-abr-18 30-abr-18 30 0,08533333333 20,48 30,72 $ 143.635,28 

1-may-18 31-may-18 31 0,08516666667 20,44 30,66 $ 148.133,23 

1-jun-18 30-jun-18 30 0,0845 20,28 30,42 $ 142.232,59 

1-jul-18 31-jul-18 31 0,08345833333 20,03 30,045 $ 145.161,87 

1-ago-18 31-ago-18 31 0,08308333333 19,94 29,91 $ 144.509,62 

1-sept-18 30-sept-18 30 0,08254166667 19,81 29,715 $ 138.936,27 

1-oct-18 31-oct-18 31 0,08179166667 19,63 29,445 $ 142.262,98 

1-nov-18 30-nov-18 30 0,08120833333 19,49 29,235 $ 136.691,97 

1-dic-18 31-dic-18 31 0,08083333333 19,4 29,1 $ 140.596,12 

1-ene-19 31-ene-19 31 0,07983333333 19,16 28,74 $ 138.856,79 

1-feb-19 28-feb-19 28 0,08208333333 19,7 29,55 $ 128.953,81 

1-mar-19 31-mar-19 31 0,08070833333 19,37 29,055 $ 140.378,70 

1-abr-19 30-abr-19 30 0,0805 19,32 28,98 $ 135.499,68 

1-may-19 31-may-19 31 0,08058333333 19,34 29,01 $ 140.161,29 

1-jun-19 30-jun-19 30 0,08041666667 19,3 28,95 $ 135.359,42 

1-jul-19 31-jul-19 31 0,08033333333 19,28 28,92 $ 139.726,45 

1-ago-19 31-ago-19 31 0,0805 19,32 28,98 $ 140.016,34 

1-sept-19 30-sept-19 30 0,0805 19,32 28,98 $ 135.499,68 

1-oct-19 31-oct-19 31 0,07958333333 19,10 28,65 $ 138.421,95 

1-nov-19 30-nov-19 30 0,07929166667 19,03 28,545 $ 133.465,79 

1-dic-19 31-dic-19 31 0,07879166667 18,91 28,365 $ 137.044,98 



 

 

1-ene-20 31-ene-20 31 0,07820833333 18,77 28,155 $ 136.030,37 

1-feb-20 29-feb-20 29 0,07941666667 19,06 28,59 $ 129.220,32 

1-mar-20 31-mar-20 31 0,07895833333 18,95 28,425 $ 137.334,87 

1-abr-20 30-abr-20 30 0,077875 18,69 28,035 $ 131.081,22 

1-may-20 31-may-20 31 0,07579166667 18,19 27,285 $ 131.826,98 

1-jun-20 30-jun-20 30 0,0755 18,12 27,18 $ 127.083,56 

1-jul-20 30-jul-20 30 0,0755 18,12 27,18 $ 127.083,56 

1-ago-20 31-ago-20 31 0,07620833333 18,29 27,435 $ 132.551,70 

1-sept-20 30-sept-20 30 0,07645833333 18,35 27,525 $ 128.696,65 

1-oct-20 31-oct-20 31 0,075375 18,09 27,135 $ 131.102,26 

1-nov-20 30-nov-20 30 0,07433333333 17,84 26,76 $ 125.119,79 

1-dic-20 31-dic-20 31 0,07275 17,46 26,19 $ 126.536,51 

1-ene-21 31-ene-21 31 0,07216666667 17,32 25,98 $ 125.521,90 

1-feb-21 28-feb-21 28 0,07308333333 17,54 26,31 $ 114.814,71 

1-mar-21 31-mar-21 31 0,07254166667 17,41 26,115 $ 126.174,15 

1-abr-21 30-abr-21 30 0,072125 17,31 25,965 $ 121.402,67 

1-may-21 24-may-21 24 0,07175 17,22 25,83 $ 96.617,17 

 

TOTAL INTERESES $5.961.894,96 

TOTAL CAPITAL  $5.610.753,00 

TOTAL CAPITAL + INTERESES  $11.572.647,96 

 
 

Se solicita al Despacho, de manera respetuosa, se informe si a la fecha existen títulos a favor 

de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA UNAB, identificada con NIT. 

No. 890.200.499-9. De ser afirmativa la respuesta, solicito que, una vez sea aprobada la 

presente liquidación de crédito, se proceda a realizar la respectiva orden de pago a favor de 

mi poderdante. 

 

 

Cordialmente. 
 
 

 

 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA 
C.C. No. 80.873.306 de Bogotá 

T.P. No. 255.478 del C.S de la J. 
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BANCOLOMBIA. S.A vs ANA KARINA GOMEZ SERRANO CC 63549080

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
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Para:  Juzgado 28 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j28cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN N 2910095879.pdf; LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN N 2910095880.pdf; ANA KARINA GOMEZ SERRANO
CC 63549080 Memorial aportando liquidacion.pdf;

Señor

JUZGADO VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA

 E.                               S.                                                D.

RADICADO:680014003028-2019-00780-00

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:BANCOLOMBIA. S.A

DEMANDADO: ANA KARINA GOMEZ SERRANO CC 63549080

 

ASUNTO: ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA.

 

De conformidad con el Decreto 806 del 4 de junio de 2020 emitido por el Gobierno
Nacional, en concordancia con el Acuerdo PCSJA20-11581 del 27 de junio de 2020
mediante el cual se dispone el levantamiento de los términos judiciales a partir del 1 de
Julio de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que se le dé el trámite
correspondiente.

 

Así mismo me permito manifestarle que para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remita al correo: notificacionesprometeo@aecsa.co

 

Agradezco acusar recibido.

 

Cordialmente,

 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO

Apoderada

mailto:notificacionesprometeo@aecsa.co
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-AECSA-  2 DE JUNIO 2021 ANDRES PALOMINO  

 

Señor 

JUZGADO VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA 
 E.                    S.                          D. 
 

 
RADICADO: 680014003028-2019-00780-00 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO    

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA. S.A 
DEMANDADO:      ANA KARINA GOMEZ SERRANO CC 63549080 

 

ASUNTO:  ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
ACTUALIZADA.  

 
DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente 
en la ciudad de Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 

de Bogotá D.C, abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No.  
101.541 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada 

de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito me permito aportar liquidación de crédito de acuerdo con lo estipulado en 

el artículo del 446 del Código General del Proceso. 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

Sin otro en particular, 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



JUZGADO: 28 CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA FECHA: 6/1/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 2910095879 26,121,283.00$            SALDO INTERES DE MORA: 9,602,728.30$          

PROCESO: RAD 2019-00780 SALDO INTERES DE PLAZO: 1,230,452.00$          

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 26,121,283.00$        

DEMANDADO: ANA KARINA GOMEZ SERRANO    63549080 1,230,452.00$              TOTAL: 36,954,463.30$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO 

IMPUTABLE A 
CAPITAL 1

1 11/28/2019 11/29/2019 1 26,121,283.00$       28.55% 2.11% 0.070% 18,229.42$                   26,139,512.42$       -$                          18,229.42$              26,121,283.00$       26,139,512.42$       -$                          -$                           -$                          1
1 11/30/2019 11/30/2019 1 26,121,283.00$       28.55% 2.11% 0.070% 18,229.42$                   26,139,512.42$       -$                          36,458.83$              26,121,283.00$       26,157,741.83$       -$                          -$                           -$                          1
1 12/1/2019 12/31/2019 31 26,121,283.00$       28.37% 2.10% 0.069% 561,957.95$                 26,683,240.95$       -$                          598,416.78$            26,121,283.00$       26,719,699.78$       -$                          -$                           -$                          1
1 1/1/2020 1/31/2020 31 26,121,283.00$       28.16% 2.09% 0.069% 558,272.71$                 26,679,555.71$       -$                          1,156,689.50$         26,121,283.00$       27,277,972.50$       -$                          -$                           -$                          1
1 2/1/2020 2/29/2020 29 26,121,283.00$       28.59% 2.12% 0.070% 529,308.21$                 26,650,591.21$       -$                          1,685,997.71$         26,121,283.00$       27,807,280.71$       -$                          -$                           -$                          1
1 3/1/2020 3/31/2020 31 26,121,283.00$       28.43% 2.11% 0.070% 563,009.77$                 26,684,292.77$       -$                          2,249,007.48$         26,121,283.00$       28,370,290.48$       -$                          -$                           -$                          1
1 4/1/2020 4/30/2020 30 26,121,283.00$       28.04% 2.08% 0.069% 538,223.38$                 26,659,506.38$       -$                          2,787,230.86$         26,121,283.00$       28,908,513.86$       -$                          -$                           -$                          1
1 5/1/2020 5/31/2020 31 26,121,283.00$       27.29% 2.03% 0.067% 542,940.89$                 26,664,223.89$       -$                          3,330,171.74$         26,121,283.00$       29,451,454.74$       -$                          -$                           -$                          1
1 6/1/2020 6/30/2020 30 26,121,283.00$       27.18% 2.02% 0.067% 523,543.49$                 26,644,826.49$       -$                          3,853,715.24$         26,121,283.00$       29,974,998.24$       -$                          -$                           -$                          1
1 7/1/2020 7/31/2020 31 26,121,283.00$       27.18% 2.02% 0.067% 540,994.94$                 26,662,277.94$       -$                          4,394,710.18$         26,121,283.00$       30,515,993.18$       -$                          -$                           -$                          1
1 8/1/2020 8/31/2020 31 26,121,283.00$       27.44% 2.04% 0.067% 545,591.75$                 26,666,874.75$       -$                          4,940,301.92$         26,121,283.00$       31,061,584.92$       -$                          -$                           -$                          1
1 9/1/2020 9/30/2020 30 26,121,283.00$       27.53% 2.05% 0.068% 529,529.78$                 26,650,812.78$       -$                          5,469,831.70$         26,121,283.00$       31,591,114.70$       -$                          -$                           -$                          1
1 10/1/2020 10/31/2020 31 26,121,283.00$       27.14% 2.02% 0.067% 540,286.91$                 26,661,569.91$       -$                          6,010,118.61$         26,121,283.00$       32,131,401.61$       -$                          -$                           -$                          1
1 11/1/2020 11/30/2020 30 26,121,283.00$       26.76% 2.00% 0.066% 516,338.23$                 26,637,621.23$       -$                          6,526,456.83$         26,121,283.00$       32,647,739.83$       -$                          -$                           -$                          1
1 12/1/2020 12/31/2020 31 26,121,283.00$       26.19% 1.96% 0.065% 523,405.53$                 26,644,688.53$       -$                          7,049,862.37$         26,121,283.00$       33,171,145.37$       -$                          -$                           -$                          1
1 1/1/2021 1/31/2021 31 26,121,283.00$       25.98% 1.94% 0.064% 519,656.76$                 26,640,939.76$       -$                          7,569,519.12$         26,121,283.00$       33,690,802.12$       -$                          -$                           -$                          1
1 2/1/2021 2/28/2021 28 26,121,283.00$       26.31% 1.97% 0.065% 474,685.71$                 26,595,968.71$       -$                          8,044,204.84$         26,121,283.00$       34,165,487.84$       -$                          -$                           -$                          1
1 3/1/2021 3/31/2021 31 26,121,283.00$       26.12% 1.95% 0.064% 522,156.63$                 26,643,439.63$       -$                          8,566,361.47$         26,121,283.00$       34,687,644.47$       -$                          -$                           -$                          1
1 4/1/2021 4/30/2021 30 26,121,283.00$       25.97% 1.94% 0.064% 502,720.73$                 26,624,003.73$       -$                          9,069,082.20$         26,121,283.00$       35,190,365.20$       -$                          -$                           -$                          1
1 5/1/2021 5/31/2021 31 26,121,283.00$       25.83% 1.93% 0.064% 516,975.25$                 26,638,258.25$       -$                          9,586,057.45$         26,121,283.00$       35,707,340.45$       -$                          -$                           -$                          1
1 6/1/2021 6/1/2021 1 26,121,283.00$       25.82% 1.93% 0.064% 16,670.85$                   26,137,953.85$       -$                          9,602,728.30$         26,121,283.00$       35,724,011.30$       -$                          -$                           -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO: 28 CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA FECHA: 6/1/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 48,187.69$              TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 2910095880 1,544,417.00$              SALDO INTERES DE MORA: 531,412.72$             

PROCESO: RAD 2019-00780 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  30,022.32$              18,165.37$              SALDO CAPITAL: 1,526,251.63$          

DEMANDADO: ANA KARINA GOMEZ SERRANO    63549080 -$                               TOTAL: 2,057,664.36$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO 

IMPUTABLE A 
CAPITAL 1

1 11/28/2019 11/29/2019 1 1,544,417.00$         28.55% 2.11% 0.070% 1,077.81$                      1,545,494.81$         -$                          1,077.81$                1,544,417.00$         1,545,494.81$         -$                          -$                           -$                          1
1 11/30/2019 11/30/2019 1 1,544,417.00$         28.55% 2.11% 0.070% 1,077.81$                      1,545,494.81$         -$                          2,155.62$                1,544,417.00$         1,546,572.62$         -$                          -$                           -$                          1
1 12/1/2019 12/26/2019 26 1,544,417.00$         28.37% 2.10% 0.069% 27,866.70$                   1,572,283.70$         48,187.69$              -$                          1,526,251.63$         1,526,251.63$         30,022.32$              18,165.37$                -$                          1
1 12/27/2019 12/31/2019 5 1,526,251.63$         28.37% 2.10% 0.069% 5,295.95$                      1,531,547.58$         -$                          5,295.95$                1,526,251.63$         1,531,547.58$         -$                          -$                           -$                          1
1 1/1/2020 1/31/2020 31 1,526,251.63$         28.16% 2.09% 0.069% 32,619.56$                   1,558,871.19$         -$                          37,915.50$              1,526,251.63$         1,564,167.14$         -$                          -$                           -$                          1
1 2/1/2020 2/29/2020 29 1,526,251.63$         28.59% 2.12% 0.070% 30,927.18$                   1,557,178.81$         -$                          68,842.68$              1,526,251.63$         1,595,094.31$         -$                          -$                           -$                          1
1 3/1/2020 3/31/2020 31 1,526,251.63$         28.43% 2.11% 0.070% 32,896.34$                   1,559,147.97$         -$                          101,739.02$            1,526,251.63$         1,627,990.65$         -$                          -$                           -$                          1
1 4/1/2020 4/30/2020 30 1,526,251.63$         28.04% 2.08% 0.069% 31,448.08$                   1,557,699.72$         -$                          133,187.10$            1,526,251.63$         1,659,438.74$         -$                          -$                           -$                          1
1 5/1/2020 5/31/2020 31 1,526,251.63$         27.29% 2.03% 0.067% 31,723.73$                   1,557,975.36$         -$                          164,910.83$            1,526,251.63$         1,691,162.46$         -$                          -$                           -$                          1
1 6/1/2020 6/30/2020 30 1,526,251.63$         27.18% 2.02% 0.067% 30,590.35$                   1,556,841.98$         -$                          195,501.18$            1,526,251.63$         1,721,752.81$         -$                          -$                           -$                          1
1 7/1/2020 7/31/2020 31 1,526,251.63$         27.18% 2.02% 0.067% 31,610.03$                   1,557,861.66$         -$                          227,111.20$            1,526,251.63$         1,753,362.83$         -$                          -$                           -$                          1
1 8/1/2020 8/31/2020 31 1,526,251.63$         27.44% 2.04% 0.067% 31,878.61$                   1,558,130.25$         -$                          258,989.82$            1,526,251.63$         1,785,241.45$         -$                          -$                           -$                          1
1 9/1/2020 9/30/2020 30 1,526,251.63$         27.53% 2.05% 0.068% 30,940.12$                   1,557,191.76$         -$                          289,929.94$            1,526,251.63$         1,816,181.57$         -$                          -$                           -$                          1
1 10/1/2020 10/31/2020 31 1,526,251.63$         27.14% 2.02% 0.067% 31,568.66$                   1,557,820.29$         -$                          321,498.59$            1,526,251.63$         1,847,750.23$         -$                          -$                           -$                          1
1 11/1/2020 11/30/2020 30 1,526,251.63$         26.76% 2.00% 0.066% 30,169.35$                   1,556,420.98$         -$                          351,667.94$            1,526,251.63$         1,877,919.57$         -$                          -$                           -$                          1
1 12/1/2020 12/31/2020 31 1,526,251.63$         26.19% 1.96% 0.065% 30,582.29$                   1,556,833.92$         -$                          382,250.23$            1,526,251.63$         1,908,501.86$         -$                          -$                           -$                          1
1 1/1/2021 1/31/2021 31 1,526,251.63$         25.98% 1.94% 0.064% 30,363.25$                   1,556,614.88$         -$                          412,613.47$            1,526,251.63$         1,938,865.11$         -$                          -$                           -$                          1
1 2/1/2021 2/28/2021 28 1,526,251.63$         26.31% 1.97% 0.065% 27,735.61$                   1,553,987.25$         -$                          440,349.09$            1,526,251.63$         1,966,600.72$         -$                          -$                           -$                          1
1 3/1/2021 3/31/2021 31 1,526,251.63$         26.12% 1.95% 0.064% 30,509.31$                   1,556,760.95$         -$                          470,858.40$            1,526,251.63$         1,997,110.03$         -$                          -$                           -$                          1
1 4/1/2021 4/30/2021 30 1,526,251.63$         25.97% 1.94% 0.064% 29,373.68$                   1,555,625.32$         -$                          500,232.09$            1,526,251.63$         2,026,483.72$         -$                          -$                           -$                          1
1 5/1/2021 5/31/2021 31 1,526,251.63$         25.83% 1.93% 0.064% 30,206.57$                   1,556,458.20$         -$                          530,438.65$            1,526,251.63$         2,056,690.29$         -$                          -$                           -$                          1
1 6/1/2021 6/1/2021 1 1,526,251.63$         25.82% 1.93% 0.064% 974.07$                         1,527,225.70$         -$                          531,412.72$            1,526,251.63$         2,057,664.36$         -$                          -$                           -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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